
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение     

средняя общеобразовательная школа № 255 

с углубленным изучением предметов                                       

художественно-эстетического цикла Адмиралтейского района 

Санкт-Петербурга 
190000, Санкт-Петербург, 

переулок Фонарный, дом 4, лит. А 

Телефон/факс: 417-29-33 

  Приказ № 6-3-у. 
О направлении на курсы 

повышения квалификации                                                                                             27.01.2021
                                                                        
  В связи с производственной необходимостью и в целях развития актуальных современных 

направлений 

приказываю: 

направить на курсы повышения квалификации следующих педагогических работников: 

      

 Директор школы:                           Капитанова Е.Б. 

№ п/п Название курса,  Фамилия, имя, отчество  

1.  

 

Подготовка специалистов по организвции, проведению и 

оцениванию эксперимента по химии в ППЭ 

Коломоец М.А. 

Миронова К.А. 

2.  Особенности подготовки выпускников образовательных 

организаций ГИА 9 (по математике) 

Сарамуд И.А. 

3.  Читательская грамотность школьника в контексте 

формирования функциональной грамотности 

 

Булатова Л.А.,  

Ескина Н.В., 

Васильева Н.Ф., 

Михайличенко Л.Д., 

Седунова И,Б,, 

Смирнова Н,А, 

4.  Профессионально-педагогическая компетентность эксперта 

государственной итоговой аттестации выпускников 11 

классов  

Шацкова И,С,, 

Михайличенко Л,Д, 

5.  Профессионально-педагогическая компетентность эксперта 

государственной итоговой аттестации 9 классов  

Булатова Л,А,,  

Ескина Н,В, 

6.  Совершенствование компетенций педагогических 

работников по работе со слабо мотивированными 

обучающимися и преодолению их учебной неуспешности 

Шацкова И.С. 

7.  Современные методики и технологии обучения с 

использованием интерактивного оборудования: 

интерактивные доски 

Печени Л.Е. 

8.  Создание задач по програмированию в системе Polygon 

Codtforces для проведения соревнований в системе 

автоматизированного тестирования 

Иофе К.Д. 

9.  Робототехника в олимпиадном движении Иофе К.Д. 

10.  Методика подготовки творческого проекта на основе 

робототехнического конструктора Lego Mindstorms EV3 

ИофеК.Д. 

11.  ИКТ в системе дополнительного образования детей. 

Модуль "Методика преподавания радиоэлектроники в 

рамках направления "Робототехника" 

Николаева А.В. 

12.  Педагогическая компетентность педагога дополнительного 

образования 

Карозин А.Б., 

Миронова К.А. 

Дмитриева О.В. 


		2023-02-16T19:09:36+0300
	Капитанова Екатерина Борисовна




